
Město Milevsko 
Rada města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies92082c30 
Spisová značka: SZ MM 13274/2024/3 
Čj.: MM 14785/2024 
 
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) je zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 
 
ze 7. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 25. března 2024 od 15:30 hodin 
v kanceláři pana starosty. 

Přítomni: 
Ing. Ivan Radosta – starosta města, pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ivana Stráská, JUDr. Martin Kupec, Ph.D. 
Mgr. Ondřej Šimánek, Ing. Hana Jánová – tajemnice.  
 

Omluveni:  
Mgr. Petr Barda, paní Markéta Honzíková – místostarostka města.  

Návrh programu: 

1. Zahájení a schválení programu 7. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.03.2024 – TAJ  
3. Změna rozpočtu č. 9/2024 – OF 
4. Účetní závěrky a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 – OF 
5. Upravený rozpočet – SSMM – OF 
6. Organizační struktura města Milevska – TAJ 
7. Smlouva na poskytování služeb KIVS–CMS – KVM 
8. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo – Milevský zpravodaj – KVM 
9. Smlouva o zajištění činností a služeb spojených s vydáváním Milevského zpravodaje – KVM 

10. Zpráva o činnosti Sportovní komise za rok 2023 a plán činností Sportovní komise v roce 2024 – 
ORR 

11. Dispozice s nebytovými prostory v čp. 123 a v čp. 97 – OISM 
12. Dispozice s byty v čp. 720 a v čp. 246 – OISM 
13. Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM 
14. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – Návrh dodatku č. 3 COLAS CZ, a. s. – OISM 
15. Změna dispozice archivu v objektu MěÚ Sažinova 843, Milevsko – návrh dodatku č. 1 k objednávce 

– OISM 
16. Bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku do vlastnictví Domu kultury Milevsko 

a Městské knihovny Milevsko – OISM 
17. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce elektrokol – Dům kultury Milevsko – OISM 

18. Informace a věci ke schválení  

Revize došlé pošty.  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/8 
 

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM, včetně dodatečného 
A) Výpověď smluv o střežení komerčních objektů PCO – MKDS.  

Písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  

1. Zahájení a schválení programu 7. schůze RMM   

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 7. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada města 
Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu.  

Informace k programu uvedl pan starosta a navrhl rozšíření o bod A) Výpověď smluv o střežení 
komerčních objektů PCO – MKDS.  

Usnesení č. 103/24 
Rada města Milevska  
schvaluje program 7. schůze Rady města Milevska v tomto znění:  

1. Zahájení a schválení programu 7. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.03.2024 – TAJ  
3. Změna rozpočtu č. 9/2024 – OF 
4. Účetní závěrky a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 – OF 
5. Upravený rozpočet – SSMM – OF 
6. Organizační struktura města Milevska – TAJ 
7. Smlouva na poskytování služeb KIVS–CMS – KVM 
8. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo – Milevský zpravodaj – KVM 
9. Smlouva o zajištění činností a služeb spojených s vydáváním Milevského zpravodaje – KVM 

10. Zpráva o činnosti Sportovní komise za rok 2023 a plán činností Sportovní komise v roce 2024 
– ORR 

11. Dispozice s nebytovými prostory v čp. 123 a v čp. 97 – OISM 
12. Dispozice s byty v čp. 720 a v čp. 246 – OISM 
13. Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly – vyhodnocení veřejné zakázky – 

OISM 
14. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – Návrh dodatku č. 3 COLAS CZ, a. s. – OISM 
15. Změna dispozice archivu v objektu MěÚ Sažinova 843, Milevsko – návrh dodatku č. 1 

k objednávce – OISM 
16. Bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku do vlastnictví Domu kultury Milevsko 

a Městské knihovny Milevsko – OISM 
17. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce elektrokol – Dům kultury Milevsko – OISM 

18. Informace a věci ke schválení  
A)  Výpověď smluv o střežení komerčních objektů PCO – MKDS  

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.03.2024 – TAJ  

Usnesení č. 104/24 
Rada města Milevska  
bere na vědomí přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.03.2024 dle přílohy 
TAJ072401R_P1.  

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

3. Změna rozpočtu č. 9/2024 – OF 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   



3/8 
 

Usnesení č. 105/24 
Rada města Milevska  
schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 9/2024 rozpočtové opatření RO 42 až RO 45 a změnu závazných 
ukazatelů rozpočtu roku 2024 v rozsahu dle přílohy OF072401R_P1. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

4. Účetní závěrky a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 – OF 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 106/24 
Rada města Milevska  
I. projednala rozbor hospodaření zřízených příspěvkových organizací vč. návrhu na rozdělení výsledků 
hospodaření za rok 2023 a 
II. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření za 
rok 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Sluníčko Milevsko, Jeřábkova 781, okres Písek, ve 
znění dle příloh OF072402R_P1 a OF072402R_P2, 
III. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Kytička Milevsko, Jiráskova 764, okres Písek, ve 
znění dle příloh OF072402R_P3 a OF072402R_P4, 
IV. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Klubíčko Milevsko, B. Němcové 1380, okres Písek, 
ve znění dle příloh OF072402R_P5 a OF072402R_P6, 
V. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření za 
rok 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Pastelka Milevsko, J. Mařánka 226, okres Písek, ve 
znění dle příloh OF072402R_P7 a OF072402R_P8, 
VI. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace 1. základní škola T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres 
Písek, ve znění dle příloh OF072402R_P9 a OF072402R_P10, 
VII. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace 2. základní škola J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 
1023, okres Písek, ve znění dle příloh OF072402R_P11 a OF072402R_P12, 
VIII. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace Milevské muzeum, ve znění dle příloh OF072402R_P13 
a OF072402R_P14, 
IX. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace Městská knihovna v Milevsku, ve znění dle příloh OF072402R_P15 
a OF072402R_P16, 
X. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření za 
rok 2023 příspěvkové organizace Dům kultury Milevsko, ve znění dle příloh OF072402R_P17 
a OF072402R_P18, 
XI. bez výhrad schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 a rozdělení výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska, příspěvková organizace, ve znění 
dle příloh OF072402R_P19 a OF072402R_P20, 
XII. schvaluje „Protokoly o schvalování účetních závěrek“ ve znění dle příloh OF072402R_P21 až 
OF072402R_P30. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

5. Upravený rozpočet – SSMM – OF 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   



4/8 
 

Radní hlasovali usnesení v upraveném znění (schvalovat smlouvu je nadbytečné, v kompetenci 
ředitelky):  

Usnesení č. 107/24 
Rada města Milevska  
I. souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 650.000 Kč příspěvkovou organizací Sociální služby 
města Milevska, 5. května 1510, 399 01 Milevsko, IČO 75000750, na klimatizační zařízení, 
II. schvaluje upravený rozpočet – plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace Sociální služby města 
Milevska, 5. května 1510, 399 01 Milevsko, IČO 75000750, dle přílohy OF072403R_P2. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

6. Organizační struktura města Milevska – TAJ 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 108/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje organizační strukturu organizačních složek města Milevska a orgánu obce dle přílohy 
TAJ072402R_P1, 
II. schvaluje komplexní organizační strukturu města Milevska dle přílohy TAJ072402R_P2. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

7. Smlouva na poskytování služeb KIVS–CMS – KVM 

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.   

Usnesení č. 109/24 
Rada města Milevska  
rozhodla uzavřít smlouvu na poskytování služeb KIVS–CMS se společností ha-vel internet, s. r. o., 
se sídlem Olešní 587/11a, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČO 25354973 dle přílohy č. KVM072401R_P1. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

8. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo – Milevský zpravodaj – KVM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 110/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17.12.2012 mezi městem Milevskem 
a společností SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, 602 00 Brno, IČO 25524291, s účinností 
od 01.04.2024 dle přílohy KVM072402R_P4, 
II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3349 5136 01 18,93824

0,00000

18,93824

Text

Navýšení prostředků - Milevský zpravodaj - tisk 8 výtisků 

(květen–prosinec) na papír s vyšší gramáží

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



5/8 
 

9. Smlouva o zajištění činností a služeb spojených s vydáváním Milevského zpravodaje – KVM 

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní tajemnice.   

Usnesení č. 111/24 
Rada města Milevska  
I. ruší „Smlouvu o zajištění činností a služeb spojených s vydáváním Milevského zpravodaje“ uzavřenou 
dne 01.12.2010 mezi městem Milevskem a Domem kultury Milevsko, Nádražní 846, 399 01 Milevsko, 
IČO 48257460 dle přílohy KVM072403R_P1–P2, kdy obě strany se dohodly na zrušení k 31.03.2024 bez 
výpovědní lhůty, 
II. schvaluje „Smlouvu o zajištění činností a služeb spojených s vydáváním periodika pro občany – 
Milevský zpravodaj“ mezi městem Milevskem a Domem kultury Milevsko, Nádražní 846, 
399 01 Milevsko, IČO 48257460 s účinností od 01.04.2024 dle přílohy KVM072403R_P3, 
III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

10. Zpráva o činnosti Sportovní komise za rok 2023 a plán činností Sportovní komise v roce 2024  
– ORR 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 112/24 
Rada města Milevska  
bere na vědomí Zprávu o činnosti Sportovní komise za rok 2023 a Plán činnosti Sportovní komise 
na rok 2024. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

11. Dispozice s nebytovými prostory v čp. 123 a v čp. 97 – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 113/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí ukončení záměrů pronajmout nebytový prostor č. 102 a č. 103 v čp. 123 a nebytový 
prostor č. 102 v čp. 97, 
II. schvaluje zveřejnění záměrů pronajmout nebytový prostor č. 102, č. 103 a č. 113 v čp. 123 
nám. E. Beneše Milevsko a nebytový prostor č. 102 v čp. 97 5. května dle příloh OISM072401R_P1-P4. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

12. Dispozice s byty v čp. 720 a v čp. 246 – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Radní hlasovali o variantě B:   

 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3349 5169 01 20,67648

0,00000

20,67648

Text

Navýšení prostředků - zajištění činností a služeb spojených s 

vydáváním Milevského zpravodaje

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



6/8 
 

Usnesení č. 114/24 
Rada města Milevska 
I. schvaluje dohodu o ukončení nájmu bytu č. 5 v čp. 246 Havlíčkova Milevsko pro 
ke dni 31.03.2024, 
II. pověřuje vedoucího OISM podpisem dohody o ukončení nájmu bytu, 
III. schvaluje zveřejnění záměru pronajmout byt č. 1 v čp. 720 Sokolovská Milevsko za dotačních 
podmínek s měsíčním nájemným 48 Kč/m2 dle přílohy OISM072402R_P1, 
IV. rozhodla na základě podané žádosti dle přílohy OISM072402R_P3 o uzavření nájemní smlouvy 
na nájem bytu č. 5 v čp. 246 Havlíčkova Milevsko s 

 za standardních podmínek, s měsíčním nájemným 60 Kč/m2, s úhradou 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného nejpozději v den podpisu smlouvy, se vznikem nájmu 
ode dne protokolárního předání předmětného bytu na dobu určitou do 31.12.2024, s podmínkou 
zániku stávajícího nájmu bytu č. 2 v čp. 619 Sokolovská Milevsko, 
V. pověřuje vedoucího OISM podpisem nájemní smlouvy na byt pro 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

13. Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 115/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje průběh a výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Milevsko ČOV – Úpravy 
kalové koncovky a obnova haly“ vyhlášené usnesením č. 32/24 ze dne 29.01.2024, 
II. rozhodla o výběru nejvýhodnější nabídky podané účastníkem zadávacího řízení FORTEX – AGS, a. s., 
se sídlem Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk, IČO 00150584, za nabídkovou cenu 8.465.664,61 Kč bez DPH, 
tj. 10.243.454,18 Kč vč. DPH, 
III. rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku zjednodušeného podlimitního řízení 
„Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly“, se společností FORTEX – AGS, a. s., se sídlem 
Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk, IČO 00150584, za nabídkovou cenu 8.465.664,61 Kč bez DPH, 
tj. 10.243.454,18 Kč vč. DPH, viz příloha OISM072403R_P2. Pakliže tento účastník zadávacího řízení 
předloží originály či úředně ověřené kopie ve smyslu § 122 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek 
a dojde tak k naplnění veškerých zákonných a zadávacích podmínek. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

14. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – Návrh dodatku č. 3 COLAS CZ, a. s. – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 116/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“ se 
společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, IČO 26177005, v předloženém znění dle přílohy 
OISM072404R_P4, 
II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

2212 6121 06 6341 234,90900

0,00000

234,90900

Navýšení výdajů - stavební úprava ul. Sokolovská - Návrh 

dodatku č. 3 dle Změnového listu č. 8 

Text

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



7/8 
 

15. Změna dispozice archivu v objektu MěÚ Sažinova 843, Milevsko – návrh dodatku č. 1 
k objednávce – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 117/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje uzavření dodatku č. 1 k objednávce „Změna dispozice archivu v objektu MěÚ Sažinova 843, 
Milevsko“ se společností Služby Města Milevska, spol. s r. o., se sídlem Karlova 1012, 399 01 Milevsko, 
IČO 49061186, v předloženém znění dle přílohy OISM072405R_P2, 
II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

16. Bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku do vlastnictví Domu kultury Milevsko 
a Městské knihovny Milevsko – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 118/24 
Rada města Milevska  
I. souhlasí s bezúplatným převodem 4 ks nepotřebného kancelářského nábytku Domu kultury 
Milevsko, Nádražní 846, 399 01 Milevsko, dle přílohy OISM072406R_P3, 
II. schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku s Domem kultury Milevsko 
v předloženém znění, dle přílohy OISM072406R_P4, 
III. souhlasí s bezúplatným převodem 4 ks nepotřebného kancelářského nábytku Městské knihovně 
v Milevsku, nám. E. Beneše 1, 399 01 Milevsko, dle přílohy OISM072406R_P6, 
IV. schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku s Městskou knihovnou v Milevsku 
v předloženém znění, dle přílohy OISM072406R_P7. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

17. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce elektrokol – Dům kultury Milevsko – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 119/24 
Rada města Milevska  
I. souhlasí s ukončením smlouvy o výpůjčce elektrokol uzavřenou s Domem kultury Milevsko, 
Nádražní 846, 399 01 Milevsko,  
II. schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce elektrokol s Domem kultury Milevsko, 
Nádražní 846, 399 01 Milevsko, v předloženém znění, dle přílohy OISM072407R_P2. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

18. Informace a věci ke schválení  

 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

6171 6121 06 6328 119,06441

0,00000

119,06441

Text

Navýšení výdajů - změna rozsahu stavebních úprav dle 

Změnového listu č. 1  - Archiv ORR

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



8/8 
 

A) Výpověď smluv o střežení komerčních objektů PCO – MKDS  

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 120/24 
Rada města Milevska  
I. rozhodla v návaznosti na usnesení ZMM č. 154/24 ze dne 06.03.2024 vypovědět smlouvy o střežení 
objektů komerčních subjektů Pultem centralizované ochrany dle seznamu uvedeného v příloze 
MKDS072401R_P1, 
II. schvaluje vzor pro podání výpovědi smluv o střežení objektů komerčních subjektů Pultem 
centralizované ochrany uvedený v příloze MKDS072401R_P2 a pověřuje starostu podpisem těchto 
výpovědí. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

Z jednání se v 16:15 h vzdálil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Pan starosta upozornil na písemnou informaci z OISM ohledně monitoringu povrchové vody 
Milevského potoka od správce povodí.  

Dále informoval radní o stavu rekonstrukce ul. Sokolovská, kdy byl obdržen požadavek od občanů na 
úpravu projektu v oblasti zeleně (levostranný úsek od ul. Jarlochova směr Tábor) – úsek zeleně bez 
vzrostlých stromů s použitím zatravňovacích tvárnic pro parkovací místa. Návrh na změnu byl 
podpořen. 

Na jednání se v 16:30 h vrátil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Na příští jednání RMM bude předložen materiál na téma „Hospodaření v lesích města Milevska“. 

Revize došlé pošty.  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:20 hodin. 
 
 
 
 
Ing. Ivan Radosta v. r.        Jaroslav Kolář v. r.    
starosta města                 radní města   
 
 
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová  


